/

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 декабря 2022 г. с. Грачевка №  2 0 1  - Р

О плане работы администрации
Йачевского муниципального округа

авропольского края
на первый квартал 2023 года

1. Утвердить прилагаемый план работы администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края на первый квартал 2023 года
(далее -  план работы).

2. Заместителям главы, начальникам отделов, управлений администрации
Грачевского муниципального округа обеспечить выполнение плана работы в
установленные сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Шалыгину Л.Н.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края

4. Настоящее распоряже!

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Йачевского муниципального округа

авропольского края
от 26 декабря 2022 года № 201-р

План
работы администрации Грачевского муниципального округа

на первый квартал 2023 года

Наименование мероприятия Сроки проведе­
ния

Ответственные за
исполнение

—I 3
1 .Первоочередные задачи:

Осуществление контроля за поступлением
денежных средств от уплаты аренды зе­
мель, государственная собственность на
которые не разграничена и от аренды объ­
ектов муниципальной собственности и
сроках погашения платежей по арендной
плате

январь -  март Шкабурин М.Д.
Лютова М.В.

Осуществление практических мер по реа­
лизации краевых и районных программ по
стабилизации и развитию экономики и
социальной сферы Грачевского муници­
пального округа

январь -  март Сорокина Н.Н.
Шкабурин М.Д.
Волчков А.А.
начальники отделов,
управлений админи­
страции муници­
пального округа

Организация и проведение личных и вы­
ездных приемов граждан Губернатором
Ставропольского края, первыми замести­
телями, заместителями председателя Пра­
вительства Ставропольского края, руко­
водителями органов исполнительной вла­
сти

январь -  март Шалыгина Л.Н.
Орехова Е.А.

Назначение и выплата пособий, компен­
саций и других социальных выплат в со­
ответствии с переданными государствен­
ными полномочиями

январь -  март Сорокина Н.Н.
Сафронова Л.А.

Обеспечение выполнения бюджетного за­
дания от сдачи в аренду и продажи зе­
мельных участков

январь -  март Волчков А.А.
Лютова М.В.

Осуществление муниципального кон­
троля в сфере благоустройства на терри­
тории Грачевского муниципального окру­
га Ставропольского края

январь -  март
(по отдельному

плану)

Волчков А.А.
Батьянов В.В.
начальники террито­
риальных управле­
ний администрации
муниципального
округа

Организация и проведение работ по под­
готовке сельскохозяйственной техники к
весенним полевым работам

январь -  март Волчков А.А.
Зиборов В.Ф.

2. Районные мероприятия:

Проведение обследования «Ярмарок», а
также выявления мест стихийной торгов­
ли на территории Грачевского муници­
пального округа совместно с контроли­
рующими органами в соответствии с
утвержденным графиком округа

Заседание комиссии по делам несовер­
шеннолетних и защите их прав Грачев­
ского муниципального округа

Заседание общественной комиссии
по принятию на учет граждан в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных
условий

Заседание комиссии по охране зеленых
насаждений на территории населенных
пунктов

Совещания руководителей учреждений
образования Грачевского муниципального
округа

Заседание Совета Грачевского муници­
пального округа

январь -  март
(в соответствии с

[рафиком)

январь -  март
(по отдельному

плану)

январь -  март
(по отдельному

плану)

январь-март

январь-март

январь-март

Учеба работников органов администра- январь - март
ции Грачевского муниципального округа

Заседание административной комиссии
Грачевского муниципального округа

Заседание комиссии по проведению аук­
ционов по продаже земельных участков и
аукционов на право заключения догово­
ров аренды земельных участков

Организация и проведение мероприятий
по профилактике вредных привычек и
пропаганде ЗОЖ

январь - март

январь - март

январь -  март
(по отдельному

плану)

Проведение проверок по использованию январь -  март
по назначению и сохранности муници- (по отдельному
пального имущества, закрепленного на плану)
праве оперативного управления, за муни­
ципальными учреждениями

Заседание межведомственной комиссии февраль-март
по контролю за поступлениями в бюджет
Грачевского муниципального округа
налоговых и неналоговых платежей, уве­
личению налогового потенциала легали­
зации заработной платы

Шкабурин М.Д.
Троянова И.В.

Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.

Волчков А.А.
Батьянов В.В.

Волчков А.А.
Батьянов В.В.

Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В.

Сотников С.Ф.
Пономаренко Г.Н

Шалыгина Л.Н.
Моногарова Л.В.
Орехова Е.А.

Шкабурин MJE
Моногарова Л.В.

Волчков А.А.
Лютова М.В.

Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.
Ореховская Е.В.
Батуева О.С.

Волчков А.А.
Лютова М.В.

Шкабурин М.Д.
Сафронов И.А.

3

Организация и проведение мероприятий в
рамках ежегодной декады спорта и здоро­
вья

январь Сорокина н.н.
Яковлева И.А.
Ореховская Е.В.

Районная акция «QR елка» январь Сорокина Н.Н.
Орлов Р.А.

Семинар для членов комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края (далее -  КДН и
ЗП), субъектов и учреждений профилак­
тики правонарушений несовершеннолет­
них

январь Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.

Комиссия по вопросам опеки и попечи­
тельства совершеннолетних граждан Гра-
чевского муниципального округа Ставро­
польского края

январь Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.

Заседание молодежного Совета при адми­
нистрации Грачевского муниципального
округа по вопросам межэтнических от­
ношений совместно с Молодежным сове­
том Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

январь Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.

Организация и проведение акции «Геор­
гиевская ленточка» на торжественном ме­
роприятии, посвященном освобождению
Грачевского муниципального округа от
немецко-фашистских захватчиков

январь Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.
Ореховская Е.В.
Батуева О.С.

Районный конкурс детского творчества
«Баллада в красках: 8:0»

январь Сорокина Н.Н.
Орлов Р.А.

Цикл мероприятий, посвященных 80 -
ой годовщине освобождения с. Грачевка
от немецко -  фашистских захватчиков в
годы ВОВ

январь Сорокина Н.Н.
Орлов Р.А.
Яковлева И.А.

Совещание по итогам работы в отрас­
ли животноводства в 202 2  году и задачам
и перспективам на 2023 год

январь Волчков А.А.
Зиборов В.Ф.

Заседание координационного совета по
делам инвалидов

февраль Сорокина Н.Н.
Сафронова Л.А.

Цикл мероприятий, посвященных празд­
нованию 80-летия разгрома советскими
войсками немецко-фашистских войск в
Сталинградской битве

февраль Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В.
Орлов Р.А.

Заседание администрации Г рачевского
муниципального округа

февраль Шапыгина Л.Н.
Орехова Е.А.

Районный День охраны труда февраль Сорокина Н.Н.
Сафронова Л.А.

Заседание межведомственной комиссии
по соииально-демографическим вопросам

февраль Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.

Заседание совета по физической культуре
и спорту Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

февраль Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.

Заседание клуба «Школа молодой семьи» февраль Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.

Цикл мероприятий, посвященных 34 го­
довщине вывода советских войск из Де­
мократической республики Афганистан
Первенство по мини-футболу среди вете­
ранов спорта Грачевского муниципально­
го округа памяти земляков, погибших при
выполнении интернационального долга в
Республике Афганистан

февраль

февраль

Сорокина Н.Н.
Орлов Р.А.

Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.
Таран Р.Г.

Проведение месячника оборонно­
массовой и спортивной работы

февраль Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В.

Проведение мероприятий, посвященных
празднованию Дня защитника Отечества

февраль
(по отдельному

плану)

Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В.
Орлов Р.А.

Муниципальный этап конкурса «Лучший
урок письма»

февраль Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В.

Заседание муниципального штаба народ­
ных дружин Грачевского муниципального
округа

февраль Шкабурин М.Д.
Тебякин В.В.

Заседание антитеррористической комис­
сии Грачевского муниципального округа

февраль Шкабурин М.Д.
Тебякин В.В.

Заседания рабочей группы по координа­
ции деятельности государственных орга­
нов и органов местного самоуправления
муниципальных образований грачевского
района при осуществлении регистрации
(учета) избирателей на территории Гра­
чевского муниципального района

февраль Шалыгина Л.Н.
Орехова Е.А.

Заседание комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности в
Грачевском муниципальном округе

февраль Шкабурин М.Д.
Тебякин В.В.

Фестиваль Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) среди трудовых коллек­
тивов Грачевского муниципального окру­
га

февраль Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.
Таран Р.Г.

Муниципальный этап научно­
познавательной игры «НАУКА 0+»

февраль Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В.

Проведение мероприятий, посвященных
празднованию Масленицы

февраль Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В.

■

5

Орлов Р.А.
Заседание Общественного совета админи­
страции Грачевского муниципального
округа

февраль Шалыгина Л.Н.
Орехова Е.А.

Заседание антинаркотической комиссии
Грачевского муниципального округа

февраль Шкабурин М.Д.
Тебякин В.В.

Заседание межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений на
территории Грачевского муниципального
округа

март Шкабурин М.Д.
Тебякин В.В.

Проведение мероприятий, посвященных
Международному женскому дню

март Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В.
Орлов Р.А.
Яковлева И.А.

Заседание комиссии по обеспечению без­
опасности дорожного движения в Грачев-
ском муниципальном округе

март Шкабурин МД.
Дюкарева Н.С.

Заседание Совета женщин Грачевского
муниципального округа Ставропольского
края

март Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.

Спартакиада работников образования
Грачевского муниципального округа

март Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В.

Проведение мероприятий, посвященных
Неделе финансовой грамотности

март Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В.

Муниципальный этап Всероссийского
конкурса «Живая классика»

март Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В.

Открытая конференция школьников март Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В.

Проведение XXVII фестиваля художе­
ственного творчества детей с ограничен­
ными возможностями здоровья «Планета
Детства»

март Сорокина Н.Н.
Орлов Р.А.

Торжественное мероприятие, посвящен­
ное Дню работника культуры

март Сорокина Н.Н.
Орлов Р.А.

Заседание территориальной трехсторон­ март Сорокина Н.Н.
ней комиссии по урегулированию соци­
ально-трудовых отношении

Сафронова Л.А.

Заседание оргкомитета «Победа» март Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.

Организация и проведение муниципаль­
ного конкурса «Лидер - 2023»

март Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В

Первенство Грачевского муниципального
округа по мини-футболу среди коллекти-

март Сорокина Н.Н.
Яковлева И.А.

6

bob физкультуры памяти Василия Андри­
ановича Рындина

Зимний фестиваль ВФСК ГТО среди март
учащихся образовательных учреждений
Грачевского муниципального округа

Проведение мероприятий по санитарной
очистке и побелке деревьев в придорож­
ных лесозащитных насаждениях

март
(по отдельном;

плану)

Таран Р.Г.

Сорокина Н.Н.
Ореховская Е.В.
Яковлева И.А.
Таран Р.Г.

Волчков А.А.
Батьянов В.В.
Баладченко Р.Н.
начальники отделов,
управлений админи­
страции муници-
пазьного округа